
I.R.C.C.S. “Saverio de Bellis”
Ente di Diritto Pubblico D.M. del 31/03/1982
Sede legale ed operativa: via Turi 27
70013 Castellana Grotte (BA)
C.F. – P. iva: 00565330727

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Nominato con "D.G.R. n.405 del 01.04.2025"

DELIBERAZIONE N. 626/2025 DEL 04/09/2025

OGGETTO:  Organismo  Indipendente  di  Valutazione  (OIV)  -  avviso  pubblico  per  la  nomina  del

Presidente  dell’OIV  dell’IRCCS  “Saverio  De  Bellis”,  modifica  termini  avviso  DCS

n.596/2025.

UFFICIO PROPONENTE: DIREZIONE GENERALE

                                                                                                L’istruttore/il redigente del provvedimento amm.vo 
Cosimo Sportelli

                                                                                              

       

ATTESTAZIONE DI REGOLARE IMPUTAZIONE DEI 
COSTI:

Il direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Finanziarie
Dott. Giuseppe Savino

Pag. 1 di 4
 



L'Avv. Luigi Fruscio, Commissario Straordinario dell'IRCCS "S. de Bellis" di Castellana Grotte (BA), adotta la

seguente deliberazione:

Premesso che con deliberazione del Commissario Straordinario n.596 del 07/08/2025 è stato indetto Avviso
di  Selezione Pubblica per la  formazione di  un elenco di  soggetti idonei al  conferimento dell'incarico di
presidente dell'organismo Indipendente di Valutazione dell’IRCCS "Saverio De Bellis" di Castellana Grotte.

Rilevato che come da procedura il predetto avviso è stato caricato telematicamente, nella stessa data di
pubblicazione, sul portale del Dipartimento della Funzione Pubblica -Presidenza del Consiglio dei Ministri-
dedicato  alla performance delle  amministrazioni  pubbliche  per  la  validazione  preliminare  ai  fini  della
pubblicazione sulla medesima piattaforma. 

Considerato che in fase di controllo dell’avviso in oggetto l’Ufficio per la Qualità delle Performance del
Dipartimento della Funzione Pubblica ha rilevato l’incidenza di un problema tecnico di sistema ostativo alla
pubblicazione  dell’avviso  in  parola,  giusta  nota  pervenuta  il  12/08/2025,  registrata  al  Prot.  Generale
dell’Istituto al n. 8617/2025.

Evidenziato che l’avviso in epigrafe all’art. 8: “Termini e Modalità di Partecipazione” recava come data di
scadenza della presentazione delle domande il giorno 25 Agosto 2025.

Atteso che l’intervento risolutivo del predetto problema tecnico ha richiesto numerosi giorni di lavorazione
accorciando  conseguenzialmente  i  termini  di  presentazione  della  domanda  e  compromettendo  di
conseguenza la possibilità di assicurare la più ampia partecipazione all’avviso pubblico in parola.  

Ravvista la  necessità  di  procrastinare  il  predetto  termine  in  considerazione  della  segnalazione  sopra
richiamata che ha impedito la corretta pubblicazione del bando nel rispetto dei termini stabiliti.

Visti  i  pareri  favorevoli  espressi  dal  Direttore  Amministrativo,  dal  Direttore  Sanitario  e  dal  Direttore
Scientifico.

Tutto ciò premesso e considerato

D E L I B E R A

per  le  motivazioni  di  cui  in  premessa  e  che  qui  si  intendono integralmente  riportate  per  farne  parte
integrante e sostanziale, di:
dare  atto della  nota  del  12/08/2025  trasmessa  dall’ufficio  per  la  qualità  delle  performance  del
Dipartimento della Funzione Pubblica richiamata in narrativa, prot. 8617/2025;

modificare  per le motivazioni sopra descritte l’avviso per la formazione di un elenco di soggetti idonei al
conferimento  dell'incarico  di  presidente  dell’OIV  adottato  con  la  DCS  n.  596/2025,  limitatamente al
termine di presentazione delle domande riportato dall’art. 8: “Termini e Modalità di Partecipazione”;

adottare l’avviso  di  cui  all’oggetto  con  la  nuova  determinazione  del  termine  di  presentazione  delle
domande, allegato alla presente delibera per farne parte integrale e sostanziale;

Pag. 2 di 4
 

http://www.funzionepubblica.gov.it/dipartimento-della-funzione-pubblica


 

disporre la pubblicazione dell'avviso di selezione sul sito aziendale portale telematico inPA e nell'apposita
sezione del Portale delle Performance del dipartimento della Funzione Pubblica. 

trasmettere il presente provvedimento al Presidente del Collegio Sindacale e agli alti componenti dell’OIV

pubblicare il presente provvedimento come per legge con il rispettivo avviso comprensivo della domanda di
partecipazione in allegato che ne costituisce parte integrante e sostanziale.

 

La presente deliberazione si compone di n. 4 pag. + Avviso Pubblico + all.ti A e B

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente.

il Direttore Amministrativo     Dott. Francesco LUONGO

il Direttore Sanitario                 Dott. Roberto DI PAOLA

il Direttore Scientifico               Prof. Gianluigi GIANNELLI

    
il Commissario Straordinario
       Avv. Luigi FRUSCIO

                                               

Castellana Grotte, il  04/09/2025

Pag. 3 di 4
 



ATTESTATO DI  PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata sull’Albo Pretorio on-line sul sito Web di questo 
Ente ai sensi dell’art. 32, c. 1, l. 69/2009

 

                                                                                                                       Ufficio Affari Generali                                    

                                                                                       sottoscritto digitalmente dall’incaricato della pubblicazione

                                                                                                                        Dott. Cosimo Sportelli

Pag. 4 di 4
 


	ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

		2025-09-04T15:06:38+0200
	Roberto Di Paola


		2025-09-04T15:06:39+0200
	Luigi Fruscio


		2025-09-04T15:06:41+0200
	Francesco Luongo


		2025-09-04T15:06:42+0200
	Gianluigi Giannelli


		2025-09-04T15:06:43+0200
	Cosimo Sportelli




